PAGE
6

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУЩЕВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

от  05.02.2016 г.                                                                                            №  4/11
ст-ца Кущевская

Об участии в краевом политическом марафоне

«КУБАНЬ–ГОСДУМА 2016»

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 28 января 2016 г. № 174/2379-5 «О проведении краевого политического марафона «КУБАНЬ–ГОСДУМА 2016», решением территориальной избирательной комиссии Кущевская от 10 февраля 2016 г. № 4/10 «О Плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Кущевская по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий на 2016 год», территориальная комиссия Кущевская РЕШИЛА:

1. Принять участие в краевом политическом марафоне «КУБАНЬ–ГОСДУМА 2016».

2. Утвердить План мероприятий по проведению краевого политического марафона «КУБАНЬ–ГОСДУМА 2016 в муниципальном образовании Кущевский район (прилагается).

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская Л.Н.Старченко.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	В.М.Терновой

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

	Л.Н.Старченко

Приложение

Утвержден
решением территориальной

избирательной комиссии Кущевская

от 05 февраля 2016 г. № 4/11
План мероприятий по проведению краевого политического марафона

«КУБАНЬ-ГОСДУМА 2016» в муниципальном образовании
Кущевский район
	№
	Наименование мероприятия

	Место

проведения
	Дата

проведения

	Примечание

	1.
	Мероприятия, проводимые в рамках Дня молодого избирателя

	Муниципальное

образование Кущевский

район

	Февраль
(по отдельному плану)

	Участники – молодые и будущие избиратели

	2.
	Участие в Краевом конкурсе эмблемы краевого политического марафона «КУБАНЬ-ГОСДУМА 2016»
	Муниципальное

образование Кущевский

район

	Февраль-март
	Участники – молодые и будущие избиратели

	3.
	Участие в Краевом конкурсе на лучшую молодежную участковую избирательную комиссию
	Муниципальное

образование Кущевский

район

	С  февраля по

октябрь
	Работа с кадровым резервом участковых избирательных комиссий, формирование и работа молодежной участковой избирательной комиссии.

	4.
	Участие в Краевом конкурсе среди ТИК и ИКМО на лучшую информационно-разъяснительную деятельность в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	Муниципальные

образования края

г. Краснодар
	С апреля
по октябрь
	Организация  деятельности территориальной избирательной комиссии Кущевская и подготовка отчета по направлениям:
- мероприятия (посвящение в избиратели, молодежная акция и др.;

- наглядная агитация/информирование (плакаты, листовки, баннеры, в т.ч. на зданиях, автобусах и т.д. использование плазменных панелей и экранов в торговых центрах);

- информирование через СМИ.

	Проведение заседания молодежного политического клуба в 2016 году

	ст-ца Кущевская
	В течение года
	Организация дискуссий по вопросам выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

	5.
	Участие в заседании краевого молодежного политического клуба в 2016 году

	г. Краснодар
	В течение года
	Подготовка конкурсной  программы молодежного политического клуба муниципального

образования Кущевский район

	6.
	Участие в зональных мероприятиях, организованных базовой  территориальной избирательной комиссией Каневская

	Муниципальное

образование Каневской

район

	(по согласованию)
	Подготовка команды муниципального образования Кущевский район для участия в зональных мероприятиях

	7.
	Организация участия журналистов Кущевского района в краевом конкурсе среди журналистов на лучший материал в средствах массовой информации, освещающий избирательную кампанию по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, вопросы избирательного права
	Муниципальное

образование Кущевский

район

	С мая по октябрь
	Конкурсная комиссия оценивает материалы о выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, вышедшие в эфир и/или опубликованные в период с мая по октябрь